UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  5272/UBND-KT        Tuyên Quang, ngày  31 tháng 12 năm  2021

Kính gửi:
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp,

Xây dựng, Công Thương;
- Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 8089/BTNMT-PC ngày

29 tháng 12 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc thực hiện
Thông tư số 15/2021/TT-BTNMT quy định giám định tư pháp trong lĩnh

vực tài nguyên và môi trường (có văn bản phô tô kèm theo).

Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Lãnh đạo, thủ trưởng các cơ quan nêu tại mục Kính gửi căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn có trách nhiệm nghiên cứu, quán triệt thực hiện nội
dung Thông tư số 15/2021/TT-BTNMT ngày31/8/2021 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường Quy định giám định tư pháp trong lĩnh vực tài nguyên và môi
trường theo đúng quy định.

2. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Giám
đốc Sở Tư pháp lựa chọn người có đủ tiêu chuẩn theo quy định của pháp luật

và Thông tư số 15/2021/TT-BTNMT ngày31/8/2021 của Bộ Tài nguyên và
Môi trường trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định bổ nhiệm giám

định viên tư pháp và công bố tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc, người
giám định tư pháp trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường của tỉnh trước

ngày 15/01/2022. Đồng thời tổng hợp danh sách giám định viên tư pháp,
người giám định tư pháp báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường trước ngày
30 tháng 01 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;
- Chuyên viên: KS, ĐC, TP;
- Lưu VT, (Đ 22).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

V/v thực hiện Thông tư số 15/2021/TT-BTNMT
quy định giám định tư pháp trong lĩnh vực

tài nguyên và môi trường

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-31T17:02:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-31T17:02:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-31T17:55:48+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!